Edição 312 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 060/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TIORQHR4-NZFRQAF0-KODKYAKA-LAX2WLRL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 060/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 346/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. CONTRATADO:
ANTONIO CARLOS SOUZA COSTA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº

052.994.735-83. OBJETO: Contratação de Pessoa Física especializada para prestação

de serviços de retoque e pintura de toda área interna e externa do CRAS, salas, cozinha,

recepção, auditório, corredor, almoxarifado, muro, fachada, grades e portões.

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).  JUSTIFICATIVA: Art. 24, Inciso

II, da lei 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente ratificação da dispensa

de licitação.  Angical/BA, 09 de junho de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito.

Edição 312 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODADISPENSA 060/2022

Certificação Digital: TIORQHR4-NZFRQAF0-KODKYAKA-LAX2WLRL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2022. PROCESSO Nº
345/2021

DISPENSA  Nº  059/2021.  Processo  Administrativo  nº  085/2021.  Locador: Prefeitura

Municipal  de Angical.  Locatário: FRANCEILTON DOS SANTOS PORTO.  Objeto:

Locação de imóvel residencial, situado no bairro Vila Nova, Angical/BA, com vistas a

atender  as  necessidades  emergenciais  de  moradia  de  família  que  se  encontra  em

situação de vulnerabilidade socioeconômica deste município.

Valor mensal: R$ 200,00 reais(duzentos reais). Justificativa: Fundamentado no Art. 24, Inciso

X,  da  lei  8.666/93. DA  AUTORIZAÇÃO  Autorizo  a  presente  RATIFICAÇÃO  DA
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO.  Angical-BA,  08  de  junho  de  2022.Emerson  Mariani  Dias

Prefeito Municipal de Angical

Edição 312 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 4

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: TIORQHR4-NZFRQAF0-KODKYAKA-LAX2WLRL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 345/2022, DISPENSA n° 059/2022

CONTRATO Nº: 088/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADO: FRANCEILTON DOS SANTOS PORTO
 OBJETO: Locação de imóvel residencial, situado no bairro Vila Nova, Angical/BA, com vistas

a atender as necessidades emergenciais de moradia de família que se encontra em situação de

vulnerabilidade socioeconômica deste município.

VALOR MENSAL: R$ 200,00 (duzentos reais).

VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31/12/2022

Edição 312 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TIORQHR4-NZFRQAF0-KODKYAKA-LAX2WLRL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  Nº: 115/2022,  PREGÃO  ELETRÔNICO n°  011/2022

CONTRATO Nº: 066/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADO: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, pessoal jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, eletrodomésticos

e eletrônicos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR MENSAL: R$ 269.578,48 (duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e setenta e oito

reais e quarenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31/12/2022

Edição 312 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 6

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: TIORQHR4-NZFRQAF0-KODKYAKA-LAX2WLRL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  Nº: 115/2022,  PREGÃO  ELETRÔNICO n°  011/2022

CONTRATO Nº: 067/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADO:  MAXXI  COMÉRCIO,  SERVIÇOS  E  LOCAÇÕES  DE  ESTRUTURAS
EIRELI, pessoal jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.162.981/0001-40.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, eletrodomésticos

e eletrônicos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR MENSAL: R$ 402.800,00 (quatrocentos e dois mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31/12/2022

Edição 312 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: TIORQHR4-NZFRQAF0-KODKYAKA-LAX2WLRL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  Nº: 115/2022,  PREGÃO  ELETRÔNICO n°  011/2022

CONTRATO Nº: 068/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADO:  SÃO  MARCOS  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS  HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME,

pessoal jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, eletrodomésticos

e eletrônicos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR MENSAL: R$ 383.500,00 (trezentos e oitenta e três mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31/12/2022

Edição 312 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: TIORQHR4-NZFRQAF0-KODKYAKA-LAX2WLRL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  Nº: 115/2022,  PREGÃO  ELETRÔNICO n°  011/2022

CONTRATO Nº: 069/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADO: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA,  pessoal jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.697.721/0001-96.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, eletrodomésticos

e eletrônicos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR MENSAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31/12/2022

Edição 312 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: TIORQHR4-NZFRQAF0-KODKYAKA-LAX2WLRL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 060/2022
	RATIFICAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE CONTRATOS

		2022-06-09T16:35:19-0300